
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  136 DEL  22-12-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 665

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: CONCESSIONE ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE CON ALMENO TRE
FIGLI MINORI (ART. 65 L. 448/98 E SMI) - SIG. M.C. - ANNO 2020 -
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Vista la domanda presentata dal sig. C.M. residente in Ussita, ed assunta al n. 11168 del
protocollo comunale in data 17.12.2020 con la quale, chiede l’attribuzione dell’assegno per il
nucleo familiare previsto dall’art. 65 della legge n. 448/98 e successive modificazioni “Assegno
ai nuclei familiari con almeno tre figli minori” relativamente all’anno 2020;

Vista la documentazione presentata dal sig. C.M. ed in particolare:
- attestazione ISEE protocollo INPS-ISEE-2020-04623101I-00 del 13.05.2020 relativa alla

situazione economica del nucleo familiare del richiedente;
- valido documento di riconoscimento;

Atteso che, per l’anno 2020, la Presidenza del Consiglio dei Ministri -Dipartimento per le
Politiche della Famiglia, con il comunicato pubblicato G.U n. 40 del 18.02.2020, ha stabilito che
l'assegno mensile per il nucleo familiare ai sensi dell'art. 65 della legge 23 dicembre 1999, n. 449
e successive modifiche e integrazioni, da corrispondere agli aventi diritto per l'anno 2020, se
spettante nella misura intera, è pari a 145,14; per le domande relative al medesimo anno, il
valore dell'indicatore della situazione economica equivalente è pari a € 8.788,99;

Considerato quindi che, dall'esame della pratica, può essere accolta la richiesta del sig. C.M.
avendo lo Stesso tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 136 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Visto altresì il calcolo del contributo per la concessione delle prestazioni sociali elaborato sul
portale internet dell’INPS, in data odierna, con la distinta n. 202000300025 del 22.12.2020, dal
quale si evince che al sig. C.M. spetta il contributo in oggetto;

Ravvisata la necessita di provvedere in merito;

Visto l'art. 13 del D.M. 21 dicembre 2000, n.452 e s.m.i. "Regolamento recante disposizioni per
gli assegni per il nucleo familiare e di maternità, in attuazione dell'art. 49 della L. 23 dicembre
1999, n. 488, e degli articoli 65 e 66 della legge 23 dicembre 1998 n. 448" e s.m.i.;

Visto il D.lgs. 267/2000;

      DETERMINA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente-
determina;

di ritenere ammissibile la domanda presentata dal sig. C.M. residente in Ussita, di cui in-
premessa;

di concedere al sig. C.M. l’assegno per il nucleo familiare previsto dall’art. 65 della-
legge n. 448/98 come successivamente modificata, relativamente all’anno 2020 pari ad €
1.886,82 (tredici mensilità);

di comunicare - tramite il portale internet - all’INPS la concessione dell’assegno per il-
pagamento della somma, il quale provvederà all’effettiva erogazione del contributo
spettante;

di dare atto che il sig. C.M. dovrà comunicare tempestivamente a questo Comune ogni-
evento che determini la variazione del nucleo familiare e/o della situazione economica,
specificando che il beneficio di che trattasi cesserà dal primo giorno successivo a quello
in cui dovesse venire a mancare il requisito relativo alla composizione del nucleo
familiare, ovvero dal 1° gennaio dell’anno nel quale dovesse venire a mancare, ai sensi
del decreto legislativo 31.03.1998, n.109, il requisito del valore dell’indicatore della
situazione economica.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 136 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: CONCESSIONE ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE CON ALMENO TRE
FIGLI MINORI (ART. 65 L. 448/98 E SMI) - SIG. M.C. - ANNO 2020 -
PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to_______________________

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 136 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


